
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     ОТ «29» сентября   2021 г.                                                                №318А 
 

 

 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №111 от 29.09.2021 года  

«Об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования за 1 

полугодие 2021 года.». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №34 от 

29.09.2021г «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 1 полугодие 2021 года.». 

3.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №34А 

от 24.09.2021г. «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» утвержденной  постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, 

от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г 

№34А)». 

4. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения №45от 

29.09.2021г «О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 

должности муниципальной службы». 
 

 
Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 



                                                                                                                       

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Тулунский район  

 

Д У М А  

Гадалейского сельского поселения  

 

РЕШЕНИЕ  

 

«29»  сентября 2021г.                                          № 111 

 

с. Гадалей  
 

 

Об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования 

за 1 полугодие 2021 года 

 
              

Заслушав информацию главы Гадалейского сельского поселения 

Сафонова В.А. «Об исполнении бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2021 года», руководствуясь Бюджетным 

кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской 

области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», Положением «О бюджетном процессе в Гадалейском 

муниципальном образовании», статьями 33,48 Устава Гадалейского 

муниципального образования, Дума Гадалейского сельского поселения 

  

Р Е Ш И Л А : 

 

Информацию главы Гадалейского сельского поселения Сафонова В.А. 

«Об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования за 1 

полугодие 2021 года» (прилагается) принять к сведению. 

   

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                            В.А. Сафонов 

 

 
Приложение 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения 

от 29.09.2021 г. №111 

 

Информация об итогах исполнения бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2021 года  



I. ДОХОДЫ 

 Бюджет Гадалейского муниципального образования по доходам за 1 полугодие 

2021 года исполнен в сумме 10 976,1 тыс. руб. План доходов на 1 полугодие 2021 года, 

утверждённый в сумме 10 975,7 тыс. руб., выполнен на 100,0% (Приложение №1). 

           Бюджет Гадалейского муниципального образования по налоговым и неналоговым 

доходам за 1 полугодие 2021 года исполнен в сумме 3 588,3 тыс. руб. План налоговых и 

неналоговых доходов на 1 полугодие 2021 года, утверждённый в сумме 3 587,9 тыс. руб., 

выполнен на 100,0%. 

 На 1 полугодие 2021 года в бюджете Гадалейского муниципального образования 

запланированы следующие источники налоговых и неналоговых доходов:  

                                                                                                                                                      

тыс. руб. 

Вид дохода План 1 полугодия 

2021 г 

   Исполнено % выполнения Отклонение 

НДФЛ 678,7 678,8 100,0 +0,1 

Доходы от уплаты 

акцизов 
976,6 976,7 100,0 +0,1 

ЕСХН 35,9 36,0 100,3 +0,1 

Налог на имущество 

физических лиц 
1,7 1,8 105,9 +0,1 

Земельный налог 1863,9 1863,9 100,0 0 

Госпошлина 1,7 1,7 100,0 0 

Прочие доходы от 

использования 

имущества 

27,0 27,0 100,0 0 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

2,4 2,4 100,0 0 

итого 3587,9 3588,3 100,0 +0,4 

        

             Основным доходным источником бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2021 года является земельный налог. Удельный вес 

поступления земельного налога составляет 51,9 % в общей сумме налоговых и 

неналоговых доходов.   

            Доходы от уплаты акцизов второй по значимости доходный источник. Удельный 

вес поступления доходов от уплаты акцизов составляет 27,2 % в общей сумме налоговых 

и неналоговых доходов.   

           Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования 

составляет: 

                                                                                                                                                        

тыс. руб.                                                                    

Наименование на 01.07.2020 г. на 01.07.2021 г. откл. 

НДФЛ 1,8 1,1 -0,7 

ЕСХН 34,6 0,1 -34,5 

Налог на имущество физ. лиц 30,4 30,4 0 

Земельный налог с организаций 0 93,4 +93,4 

Земельный налог с физ. лиц 664,0 325,5 -338,5 

итого 730,8 450,5 -280,3 

         

           Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования по 

состоянию на 01.07.2021 г. по сравнению с данными на 01.07.2020 г. уменьшилась на 

280,3 тыс. руб., в том числе:  

- по налогу на доходы физических лиц на 0,7 тыс. руб.; 



- по единому сельскохозяйственному налогу на 34,5 тыс. руб.; 

- по земельному налогу с физических лиц на 338,5 тыс. руб.; 

- по земельному налогу с организаций увеличилась на 93,4 тыс. руб. 

     Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2021 года при плане 7 387,8 тыс. руб., 

составили 7 387,8 тыс. руб. или 100,0 %.  

           Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составила 67,3 %. 

           Доля налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов составила 32,7 %. 

 

                                                         II. РАСХОДЫ 

 

По расходам бюджет Гадалейского муниципального образования за 1 полугодие 

2021 года исполнен в сумме 10 516,6 тыс. руб. или 100 % к плану (Приложение № 2). 

 

По функциональной структуре: 

 

1. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство- 33,3 % (3 506,9 тыс. руб.); 

2. Расходы на общегосударственные вопросы – 31,7 % (3 328,8 тыс. руб.);  

3.   Расходы на культуру и кинематографию – 16,0 % (1 679,2 тыс. руб.); 

4. Расходы на межбюджетные трансферты – 9,3 % (975,5 тыс. руб.); 

5.   Расходы на национальную экономику –5,9 % (625,6 тыс. руб.); 

6.   Расходы на социальную политику – 3,3 % (348,7 тыс. руб.; 

      7.   Расходы на национальную оборону – 0,5 % (51,9 тыс. руб.). 

 

 

В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая 

сумма направлена: 

- на выплату заработной платы с начислениями на нее в сумме 4 322,3 тыс. руб. или 

41,1 % от общей суммы расходов; 

- на увеличение стоимости основных средств в сумме 3 168,7 тыс. руб. или 30,1 % 

от общей суммы расходов., в том числе: 

 за счет средств субсидии из областного бюджета на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 285,8 тыс. руб. 

 за счет средств местного бюджета на софинансирования по проведению 

мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 15,1 тыс. руб.; 

 за счет средств субсидии из областного бюджета на реализацию 

мероприятия по приобретению спец. техники для водоснабжения в сумме 

2 552,4 тыс. руб;  

 за счет средств местного бюджета в сумме 297,6 тыс. руб. 

- на межбюджетные трансферты в сумме 975,5 тыс. руб. или 9,3 % от общей суммы 

расходов; 

- на оплату коммунальных услуг (электроэнергии) в сумме 763,7 тыс. руб. или 7,3 

% от общей суммы расходов; 

- на работы, услуги по содержанию имущества в сумме 582,3 тыс. руб. или 5,5 % от 

общей суммы расходов., из них: услуги колесного экскаватора, уличное освещение., 

 

 за счет средств субсидии из областного бюджета на снос и демонтаж поврежденных 

зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, и организации 

проведения очистки территории в сумме 249,3 тыс. руб.; 

 

- на выплату пенсионный пособий в сумме 348,7 тыс. руб. или 3,3 % от общей 

суммы расходов; 

- на прочие работы, услуги по содержанию имущества в сумме 129,0тыс. руб. или 

1,2 % от общей суммы расходов;( услуги экскаватора, услуги программы для ЭВМ) 



- на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (ГСМ) в сумме 99,0 тыс. 

руб. или 1,0 % от общей суммы расходов; 

- налоги, пошлины и штрафы в сумме 92,7 тыс. руб. или 0,9 % от общей суммы 

расходов; 

- услуги связи в сумме 21,0 тыс. руб. или 0,2 % от общей суммы расходов; 

- увеличение стоимости прочих оборотных запасов в сумме 10,7 тыс. руб. или 0,1 % 

от общей суммы расходов; 

- увеличение стоимости прочих материальных запасов в сумме 3,0 тыс. руб. от 

общей суммы расходов. 

 

Бюджет Гадалейского муниципального образования по состоянию на 01.07.2021 

года не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам 

бюджетной сферы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за 

коммунальные услуги, не имеет муниципального долга. 

Просроченная дебиторская задолженность по состоянию на 01.07.2021 года 

бюджета Гадалейского муниципального составляет 36,2 тыс. руб., по сравнению с 

просроченной дебиторской задолженностью на 01.04.2021 года увеличилась на 33,6 тыс. 

руб. 

 

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.07.2021 года 

составляет 7,0 тыс. руб., по сравнению с просроченной кредиторской задолженностью на 

01.04.2021 года уменьшилась на 242,6 тыс. руб. 

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 1 полугодия 2021 года 

произведено в пределах выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных 

решением Думы Гадалейского сельского поселения № 98 от 25.12.2020 года, с учетом 

изменений. 

 

 

III. Резервный фонд 

 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации Гадалейского 

сельского поселения за 1 полугодие 2021 года не производились. 

 

Председатель Комитета по финансам 

Тулунского  района                                                                              Г.Э Романчук. 

 
Приложение №1 

к информации об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального 

образования за 1 полугодие 2021 года 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ДОХОДАМ ЗА 1 

ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА 
Единица измерения руб. 

     

КВД Наименование КВД 
план 
2021г 

план 1 
полугодия 

2021г 

кассовое 
исполнен

ие на 
01.07.202

1 

выполнение 
плана в % 

к 
год.н
азна

ч. 

к 
кв.назна

ч. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 383 100,00 3 587 916,35 3 588 308,15 48,6 100,0 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 1 293 000,00 678 700,00 678 816,79 52,5 100,0 



1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 293 000,00 678 700,00 678 756,83 52,5 100,0 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

  0,00 59,96     

1.03.02000.01.0000.110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

2 076 100,00 976 600,00 976 714,76 47,0 100,0 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

967 900,00 441 600,00 441 675,64 45,6 100,0 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

6 700,00 3 300,00 3 327,13 49,7 100,8 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 290 600,00 614 100,00 614 153,76 47,6 100,0 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-189 100,00 -82 400,00 -82 441,77 43,6 100,1 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 45 000,00 35 900,00 35 950,50 79,9 100,1 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 45 000,00 35 900,00 35 950,50 79,9 100,1 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 28 000,00 1 700,00 1 774,75 6,3 104,4 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

28 000,00 1 700,00 1 774,75 6,3 104,4 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 3 864 000,00 1 863 916,35 1 863 951,35 48,2 100,0 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 3 660 000,00 1 799 900,00 1 799 935,00 49,2 100,0 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 204 000,00 64 016,35 64 016,35 31,4 100,0 

1.08.04000.01.0000.110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

2 000,00 1 700,00 1 700,00 85,0 100,0 

1.08.04020.01.0000.110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

2 000,00 1 700,00 1 700,00 85,0 100,0 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

48 000,00 27 000,00 27 000,00 56,3 100,0 



1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

48 000,00 27 000,00 27 000,00 56,3 100,0 

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 27 000,00 2 400,00 2 400,00 8,9 100,0 

1.13.01990.00.0000.130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

27 000,00 2 400,00 2 400,00 8,9 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 781 200,00 7 387 785,72 7 387 785,72 57,8 100,0 

2.02.00000.00.0000.000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

10 781 200,00 7 387 785,72 7 387 785,72 68,5 100,0 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

5 085 200,00 3 921 380,51 3 921 380,51 77,1 100,0 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

5 085 200,00 3 921 380,51 3 921 380,51 77,1 100,0 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

4 368 200,00 3 087 500,00 3 087 500,00 70,7 100,0 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 4 368 200,00 3 087 500,00 3 087 500,00 70,7 100,0 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

138 000,00 51 900,00 51 900,00 37,6 100,0 

2.02.30024.00.0000.150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

700,00 0,00       

2.02.35118.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

137 300,00 51 900,00 51 900,00 37,8 100,0 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1 189 800,00 327 005,21 327 005,21 27,5 100,0 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

1 189 800,00 327 005,21 327 005,21 27,5 100,0 

2.07.00000.00.0000.150 Прочие безвозмездные поступления 2 000 000,00 0,00 0,00 0,0   

2.07.05020.00.0000.150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

2 000 000,00     0,0   

Итого   20 164 300,00 10 975 702,07 10 976 093,87 54,4 100,0 

 
Приложение №2 

к информации об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального 

образования за 1 полугодие 2021 года 
 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 

ИЮЛЯ 2021 ГОДА ПО РАСХОДАМ 

 

РзП

Р 
Расходы 

Уточненн

ый  план 

год, 

руб. 

Уточн

енный 

план 

на 1 

полуг

одие 

, 

руб. 

Исполн

ено на 

01.07.

2021., 

руб. 

% 

выполнения 
Стру

ктур

а 

расх

одов 

% от 

обще

го 

расх

ода 

Откл

онен

ие, 

руб. 

к 

годо

вому 

назн

ачен

ию 

к 

квар

тал. 

назн

ачен

ию 

010

0 

Гос.управ.и 

органы 

6 695 

513,60 

3 328 

750,4

3 328 

750,45 
49,7 

100,

0 

100,

0 
31,7 0,00 



мест.управ. 5 

  
зарплата с 

начислениями 

5 665 

413,60 

3 109 

978,6

9 

3 109 

978,69 
54,9 

100,

0 
93,4 29,6 0,00 

  
в том числе 

зарплата 

4 335 

366,54 

2 392 

064,9

9 

2 392 

064,99 
55,2 

100,

0 
71,9 22,7 0,00 

  
                   

начисления   

1 330 

047,06 

717 

913,7

0 

717 

913,70 
54,0 

100,

0 
21,6 6,8 0,00 

010

2 

Глава 

администрации 

поселения 

915 

698,68 

486 

939,6

9 

486 

939,69 
53,2 

100,

0 
14,6 4,6 0,00 

  
зарплата с 

начислениями  

915 

698,68 

486 

939,6

9 

486 

939,69 
53,2 

100,

0 
14,6 4,6 0,00 

  
в том числе  

зарплата 

692 

184,86 

363 

510,5

0 

363 

510,50 
52,5 

100,

0 
10,9 3,5 0,00 

  
                     

начисления   

223 

513,82 

123 

429,1

9 

123 

429,19 
55,2 

100,

0 
3,7 1,2 0,00 

010

4 

Центральный 

аппарат 

5 607 

114,92 

2 841 

810,7

6 

2 841 

810,76 
50,7 

100,

0 
85,4 27,0 0,00 

  
зарплата с 

начислениями 

4 749 

714,92 

2 623 

039,0

0 

2 623 

039,00 
55,2 

100,

0 
78,8 24,9 0,00 

  
в том числе 

зарплата 

3 643 

181,68 

2 028 

554,4

9 

2 028 

554,49 
55,7 

100,

0 
60,9 19,3 0,00 

  
                    

начисления 

1 106 

533,24 

594 

484,5

1 

594 

484,51 
53,7 

100,

0 
17,9 5,7 0,00 

011

1 

Резервный 

фонд 

168 

000,00 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

011

3 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

4 700,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

020

0 

Национальная 

оборона 

137 

300,00 

51 

900,0

0 

51 

900,00 
37,8 

100,

0 

100,

0 
0,5 0,00 

020

3 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

137 

300,00 

51 

900,0

0 

51 

900,00 
37,8 

100,

0 

100,

0 
0,5 0,00 

  

Зарплата с 

начислениями 

- всего 

124 

700,00 

51 

900,0

0 

51 

900,00 
41,6 

100,

0 

100,

0 
0,5 0,00 

  

           в 

том числе 

зарплата 

95 

775,73 

39 

836,2

0 

39 

836,20 
41,6 

100,

0 
76,8 0,4 0,00 

  

                       

начисления на 

опл. труда 

28 

924,27 

12 

063,8

0 

12 

063,80 
41,7 

100,

0 
23,2 0,1 0,00 

030

0 

Национальная 

безопасность 

и 

10 

500,00 
0,00 0,00 0,0 2,0 0,0 0,0 0,00 



правоохраните

льная 

деятельность 

031

4 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

10 

500,00 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

040

0 

Национальная 

экономика 

5 037 

842,10 

625 

646,0

6 

625 

646,06 
12,4 

100,

0 

100,

0 
5,9 0,00 

040

9 

Дорожное 

хозяйство(дор

ожные фонды) 

3 681 

142,10 

625 

646,0

6 

625 

646,06 
17,0 

100,

0 

100,

0 
5,9 0,00 

041

2 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

1 356 

700,00 
0,00 0,00 0,0 

100,

0 
0,0 0,0 0,00 

050

0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

3 944 

548,20 

3 506 

955,5

1 

3 506 

955,51 
88,9 

100,

0 

100,

0 
33,3 0,00 

050

2 

Коммунальное 

хозяйство 

3 474 

900,00 

3 168 

720,0

0 

3 168 

720,00 
91,2 

100,

0 
0,0 30,1 0,00 

050

3 

Благоустройст

во 

220 

000,00 

88 

587,3

1 

88 

587,31 
40,3 

100,

0 
2,5 0,8 0,00 

050

5 

Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

249 

648,20 

249 

648,2

0 

249 

648,20 

100,

0 

100,

0 

281,

8 
    

070

0 
Образование 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,0 

100,

0 
0,0 0,0 0,00 

070

5 

Профессиональ

ная 

подготовка,пе

реподготовка 

и повышение 

квалификации 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,0 

100,

0 
0,0 0,0 0,00 

080

0 

Культура, 

кинематографи

я 

2 876 

627,76 

1 679 

188,1

0 

1 679 

188,10 
58,4 

100,

0 

100,

0 
16,0 0,00 

080

1 
Культура 

2 876 

627,76 

1 679 

188,1

0 

1 679 

188,10 
58,4 

100,

0 

100,

0 
16,0 0,00 

  

Зарплата с 

начислениями 

- всего 

2 042 

974,98 

1 160 

404,5

0 

1 160 

404,50 
56,8 

100,

0 
69,1 11,0 0,00 

  

           в 

том числе 

зарплата 

1 570 

073,23 

881 

534,1

0 

881 

534,10 
56,1 

100,

0 
52,5 8,4 0,00 

  

                       

начисления на 

опл. труда 

472 

901,75 

278 

870,4

0 

278 

870,40 
59,0 

100,

0 
16,6 2,7 0,00 

100

0 

Социальная 

политика 

587 

700,00 

348 

684,0

0 

348 

684,00 
59,3 

100,

0 

100,

0 
3,3 0,00 

100

1 

Пенсионное 

обеспечение 

587 

700,00 

348 

684,0

348 

684,00 
59,3 

100,

0 

100,

0 
3,3 0,00 



0 

110

0 

Физическая 

культура и 

спорт 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

110

1 

Физическая 

культура  

10 

000,00 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

130

0 

Обслуживание 

государственн

ого и 

муниципальног

о долга 

2 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

130

1 

Обслуживание 

государственн

ого 

внутреннего и 

муниципальног

о долга 

2 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

140

0 

Межбюджетные 

трансферты 

общего 

характера 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

3 018 

242,17 

975 

456,5

5 

975 

456,55 
32,3 

100,

0 

100,

0 
9,3 0,00 

140

3 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

общего 

характера 

3 018 

242,17 

975 

456,5

5 

975 

456,55 
32,3 

100,

0 

100,

0 
9,3 0,00 

  ИТОГО РАСХОДЫ 
22 330 

273,83 

10 

516 

580,6

7 

10 516 

580,67 
47,1 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
0,00 

  

ЗАРПЛАТА С 

НАЧИСЛЕНИЯМИ, 

ИТОГО 

7 833 

088,58 

4 322 

283,1

9 

4 322 

283,19 
55,2 

100,

0 
  41,1 0,00 

  

           в 

том числе 

зарплата 

6 001 

215,50 

3 313 

435,2

9 

3 313 

435,29 
55,2 

100,

0 
  31,5 0,00 

  

                       

начисления на 

опл. труда 

1 831 

873,08 

1 008 

847,9

0 

1 008 

847,90 
55,1 

100,

0 
  9,6 0,00 

  

Коммунальные 

услуги 

1 215 

245,56 

763 

711,2

9 

763 

711,29 
62,8 

100,

0 
  7,3 0,00 

  Приобретение 

3 494 

900,00 

3 168 

720,0

0 

3 168 

720,00 
90,7 0,0   30,1 0,00 

  

Превышение 

доходов над 

расходами 

-2 165 

973,83 

459 

121,4

0 

459 

513,20 
          

  

Бюджетный 

кредит 
0,00 0,00 0,00           

  

Прочие 

источники 

внутр.финанси

р. 

553 

000,00 
0,00 0,00           



  

Изменение 

ост-ка 

средств на 

счетах 

1 612 

973,83 

-459 

121,4

0 

-459 

513,20 
          

  

Увеличение 

остатков 

бюджетных 

средств 

-20 717 

300,00 

-10 

975 

702,0

7 

-12 

603 

448,16 

          

  

Уменьшение 

остатков 

бюджетных 

средств 

22 330 

273,83 

10 

516 

580,6

7 

12 143 

934,96 
          

  ДОХОДЫ 

20 164 

300,00 

10 

975 

702,0

7 

10 976 

093,87 
          

  

в том числе 

внутренние 

обороты 

6 275 

000,00 

4 248 

385,7

2 

4 248 

385,72 
          

  

доходы за 

минусом 

внутренних 

оборотов 

13 889 

300,00 

6 727 

316,3

5 

6 727 

708,15 
          

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений Гадалейского 

сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда за 1 

полугодие 2021 года 

 

№п/п Наименование 

Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические 

расходы за 1 

полугодие 2021 

года на оплату 

труда, тыс. руб. 

1. Муниципальные служащие, 

работники муниципальных 

учреждений 

 

13,7 

 

 

3220,3 

 

Председатель Комитета 

по финансам Тулунского района 

Г.Э. Романчук 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 

ГОДА 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Утверждено 

на 

отчетную 

дату 

Фактически 

исполнено 

на 

отчетную 

дату 

% 

исполнения 

  

Остаток бюджетных 

ассигнований дорожного 

фонда по состоянию на 1 

1605,0 1605,0 100,0 



января текущего года  

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 2076,1 976,7 47,0 

  в том числе по источникам:       

1.1. 

Акцизы на автомобильный 

бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на 

территории Российской 

Федерации, подлежащие 

зачислению в бюджет 

2076,1 976,7 47,0 

1.2. 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных 

и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения 

0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения 

в области дорожного 

движения 

0,0 0,0 0,0 

1.4. Прочие поступления  0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 3681,1 625,6 17,0 

  
в том числе по 

направлениям: 
      

2.1. 

Содержание, капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на 

них 

3681,1 625,6 17,0 

2.2. 

Разработка проектной 

документации на капитальный 

ремонт автомобильных дорог 

и искусственных сооружений 

на них 

0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Строительство и 

реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них 

0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Оформление прав 

собственности на 

автомобильные дороги и 

земельные участки по ним 

0,0 0,0 0,0 

2.5. Прочие направления 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 



 

   

 

 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
Тулунский район  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Гадалейского  сельского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

«29»сентября 2021 г.                                          № 34 

с. Гадалей 

 
 

 
 Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Гадалейского муниципального  

образования за 1 полугодие 2021 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 

Устава Гадалейского муниципального образования, статьей 5 Положения о 

бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном образовании, 

администрация Гадалейского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 1 полугодие 2021 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете   

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                             В.А. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 

 

   

к постановлению 

администрации 

 

   

Гадалейского сельского 

поселения  

 

   

от 29.09. 2021г.   № 34   

 
     

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА 

1. Доходы бюджета 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 

20 164 

300,00 

10 976 

093,87 9 188 206,13 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 

10000000000000000 7 383 100,00 

3 588 

308,15 3 794 791,85 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 

10100000000000000 1 293 000,00 678 816,79 614 183,21 

Налог на доходы физических 

лиц 010 

182 

10102000010000110 1 293 000,00 678 816,79 614 183,21 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102010010000110 1 293 000,00 678 756,83 614 243,17 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10102010011000110 1 293 000,00 678 754,17 614 245,83 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102010012100110 - 2,66 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 010 

182 

10102030010000110 - 59,96 - 



соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10102030011000110 - 24,95 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102030012100110 - 0,01 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 

10102030013000110 - 35,00 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 

10300000000000000 2 076 100,00 976 714,76 1 099 385,24 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 010 

100 

10302000010000110 2 076 100,00 976 714,76 1 099 385,24 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302230010000110 967 900,00 441 675,64 526 224,36 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302231010000110 967 900,00 441 675,64 526 224,36 



Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302240010000110 6 700,00 3 327,13 3 372,87 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302241010000110 6 700,00 3 327,13 3 372,87 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302250010000110 1 290 600,00 614 153,76 676 446,24 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302251010000110 1 290 600,00 614 153,76 676 446,24 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 010 

100 

10302260010000110 -189 100,00 -82 441,77 - 



местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302261010000110 -189 100,00 -82 441,77 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 

182 

10500000000000000 45 000,00 35 950,50 9 049,50 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 

10503000010000110 45 000,00 35 950,50 9 049,50 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 

10503010010000110 45 000,00 35 950,50 9 049,50 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10503010011000110 45 000,00 35 950,50 9 049,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 

10600000000000000 3 892 000,00 

1 865 

726,10 2 026 273,90 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 

10601000000000110 28 000,00 1 774,75 26 225,25 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

10601030100000110 28 000,00 1 774,75 26 225,25 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10601030101000110 28 000,00 1 545,14 26 454,86 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10601030102100110 - 229,61 - 

Земельный налог 010 

182 

10606000000000110 3 864 000,00 

1 863 

951,35 2 000 048,65 

Земельный налог с организаций 010 

182 

10606030000000110 3 660 000,00 

1 799 

935,00 1 860 065,00 



Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606033100000110 3 660 000,00 

1 799 

935,00 1 860 065,00 

Земельный налог с физических 

лиц 010 

182 

10606040000000110 204 000,00 64 016,35 139 983,65 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606043100000110 204 000,00 64 016,35 139 983,65 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 

918 

10800000000000000 2 000,00 1 700,00 300,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 

918 

10804000010000110 2 000,00 1 700,00 300,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 010 

918 

10804020010000110 2 000,00 1 700,00 300,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 010 

918 

10804020011000110 2 000,00 1 700,00 300,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

918 

11100000000000000 48 000,00 27 000,00 21 000,00 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

918 

11109000000000120 48 000,00 27 000,00 21 000,00 



Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

918 

11109040000000120 48 000,00 27 000,00 21 000,00 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

918 

11109045100000120 48 000,00 27 000,00 21 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

918 

11300000000000000 27 000,00 2 400,00 24 600,00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 010 

918 

11301000000000130 27 000,00 2 400,00 24 600,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 010 

918 

11301990000000130 27 000,00 2 400,00 24 600,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 010 

918 

11301995100000130 27 000,00 2 400,00 24 600,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

918 

20000000000000000 

12 781 

200,00 

7 387 

785,72 5 393 414,28 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

918 

20200000000000000 

10 781 

200,00 

7 387 

785,72 3 393 414,28 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

918 

20210000000000150 5 085 200,00 

3 921 

380,51 1 163 819,49 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 

918 

20216001000000150 5 085 200,00 

3 921 

380,51 1 163 819,49 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 010 

918 

20216001100000150 5 085 200,00 

3 921 

380,51 1 163 819,49 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 

918 

20220000000000150 4 368 200,00 

3 087 

500,00 1 280 700,00 

Прочие субсидии 010 

918 

20229999000000150 4 368 200,00 

3 087 

500,00 1 280 700,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 

918 

20229999100000150 4 368 200,00 

3 087 

500,00 1 280 700,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 010 

918 

20230000000000150 138 000,00 51 900,00 86 100,00 



Федерации 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

918 

20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 

918 

20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

918 

20235118000000150 137 300,00 51 900,00 85 400,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

918 

20235118100000150 137 300,00 51 900,00 85 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 

918 

20240000000000150 1 189 800,00 327 005,21 862 794,79 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 

918 

20249999000000150 1 189 800,00 327 005,21 862 794,79 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 

918 

20249999100000150 1 189 800,00 327 005,21 862 794,79 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

918 

20700000000000000 2 000 000,00 - 2 000 000,00 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 

918 

20705000100000150 2 000 000,00 - 2 000 000,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых физическими 

лицами получателям средств 

бюджетов сельских поселений 010 

918 

20705020100000150 2 000 000,00 - 2 000 000,00 

      

      
                          2. Расходы бюджета 

 

Форма 0503117  
с.2 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 

22 330 

273,83 

10 516 

580,67 11 813 693,16 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 

0000000000 000  6 695 513,60 

3 328 

750,45 3 366 763,15 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0100 

0000000000 100  5 667 136,60 

3 111 

701,69 2 555 434,91 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 120  5 667 136,60 

3 111 

701,69 2 555 434,91 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 121  4 335 366,54 

2 392 

064,99 1 943 301,55 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 

000 0100 

0000000000 122  1 723,00 1 723,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 129  1 330 047,06 717 913,70 612 133,36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 200  816 400,00 196 185,76 620 214,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 240  816 400,00 196 185,76 620 214,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0100 

0000000000 244  726 400,00 146 060,55 580 339,45 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0100 

0000000000 247  90 000,00 50 125,21 39 874,79 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 

0000000000 800  211 977,00 20 863,00 191 114,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0100 

0000000000 850  43 977,00 20 863,00 23 114,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 

000 0100 

0000000000 851  27 265,59 14 817,00 12 448,59 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 

0000000000 852  11 194,00 6 046,00 5 148,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 

0000000000 853  5 517,41 - 5 517,41 

Резервные средства 200 

000 0100 

0000000000 870  168 000,00 - 168 000,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 000  915 698,68 486 939,69 428 758,99 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0102 

0000000000 100  915 698,68 486 939,69 428 758,99 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

0000000000 120  915 698,68 486 939,69 428 758,99 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

0000000000 121  692 184,86 363 510,50 328 674,36 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 200 

000 0102 

0000000000 129  223 513,82 123 429,19 100 084,63 



и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 000  5 607 114,92 

2 841 

810,76 2 765 304,16 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0104 

0000000000 100  4 751 437,92 

2 624 

762,00 2 126 675,92 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 120  4 751 437,92 

2 624 

762,00 2 126 675,92 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 121  3 643 181,68 

2 028 

554,49 1 614 627,19 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 

000 0104 

0000000000 122  1 723,00 1 723,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 129  1 106 533,24 594 484,51 512 048,73 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 200  815 700,00 196 185,76 619 514,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 240  815 700,00 196 185,76 619 514,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0104 

0000000000 244  725 700,00 146 060,55 579 639,45 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0104 

0000000000 247  90 000,00 50 125,21 39 874,79 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 

0000000000 800  39 977,00 20 863,00 19 114,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0104 

0000000000 850  39 977,00 20 863,00 19 114,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 

000 0104 

0000000000 851  27 265,59 14 817,00 12 448,59 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 

0000000000 852  11 194,00 6 046,00 5 148,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 

0000000000 853  1 517,41 - 1 517,41 

Резервные фонды 200 

000 0111 

0000000000 000  168 000,00 - 168 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 

0000000000 800  168 000,00 - 168 000,00 



Резервные средства 200 

000 0111 

0000000000 870  168 000,00 - 168 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 

0000000000 000  4 700,00 - 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 

0000000000 244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 

0000000000 800  4 000,00 - 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0113 

0000000000 850  4 000,00 - 4 000,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 

0000000000 853  4 000,00 - 4 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

000 0200 

0000000000 000  137 300,00 51 900,00 85 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0200 

0000000000 100  124 700,00 51 900,00 72 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 120  124 700,00 51 900,00 72 800,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 121  95 775,73 39 836,20 55 939,53 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 129  28 924,27 12 063,80 16 860,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 

0000000000 200  12 600,00 - 12 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 

0000000000 240  12 600,00 - 12 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0200 

0000000000 244  12 600,00 - 12 600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 

0000000000 000  137 300,00 51 900,00 85 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 

0000000000 100  124 700,00 51 900,00 72 800,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 120  124 700,00 51 900,00 72 800,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 121  95 775,73 39 836,20 55 939,53 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 129  28 924,27 12 063,80 16 860,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 200  12 600,00 - 12 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 240  12 600,00 - 12 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0203 

0000000000 244  12 600,00 - 12 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 000  10 500,00 - 10 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 

0000000000 200  10 500,00 - 10 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 

0000000000 240  10 500,00 - 10 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0300 

0000000000 244  10 500,00 - 10 500,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 

0000000000 000  10 500,00 - 10 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 200  10 500,00 - 10 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 240  10 500,00 - 10 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0314 

0000000000 244  10 500,00 - 10 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 

0000000000 000  5 037 842,10 625 646,06 4 412 196,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 

0000000000 200  5 037 842,10 625 646,06 4 412 196,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 

0000000000 240  5 037 842,10 625 646,06 4 412 196,04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0400 

0000000000 244  4 635 386,89 413 200,00 4 222 186,89 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0400 

0000000000 247  402 455,21 212 446,06 190 009,15 



Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

000 0409 

0000000000 000  3 681 142,10 625 646,06 3 055 496,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 200  3 681 142,10 625 646,06 3 055 496,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 240  3 681 142,10 625 646,06 3 055 496,04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0409 

0000000000 244  3 278 686,89 413 200,00 2 865 486,89 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0409 

0000000000 247  402 455,21 212 446,06 190 009,15 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 

0000000000 000  1 356 700,00 - 1 356 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 200  1 356 700,00 - 1 356 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 240  1 356 700,00 - 1 356 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0412 

0000000000 244  1 356 700,00 - 1 356 700,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 

0000000000 000  3 944 548,20 

3 506 

955,51 437 592,69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 200  3 944 548,20 

3 506 

955,51 437 592,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 240  3 944 548,20 

3 506 

955,51 437 592,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0500 

0000000000 244  3 734 548,20 

3 418 

368,20 316 180,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0500 

0000000000 247  210 000,00 88 587,31 121 412,69 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 

0000000000 000  3 474 900,00 

3 168 

720,00 306 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 200  3 474 900,00 

3 168 

720,00 306 180,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 240  3 474 900,00 

3 168 

720,00 306 180,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0502 

0000000000 244  3 474 900,00 

3 168 

720,00 306 180,00 

Благоустройство 200 

000 0503 

0000000000 000  220 000,00 88 587,31 131 412,69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 200  220 000,00 88 587,31 131 412,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 240  220 000,00 88 587,31 131 412,69 

Прочая закупка товаров, работ и 200 000 0503 10 000,00 - 10 000,00 



услуг 0000000000 244  

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0503 

0000000000 247  210 000,00 88 587,31 121 412,69 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 200 

000 0505 

0000000000 000  249 648,20 249 648,20 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0505 

0000000000 200  249 648,20 249 648,20 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0505 

0000000000 240  249 648,20 249 648,20 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0505 

0000000000 244  249 648,20 249 648,20 - 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

000 0700 

0000000000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0700 

0000000000 244  10 000,00 - 10 000,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 

000 0705 

0000000000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0000000000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0000000000 240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0705 

0000000000 244  10 000,00 - 10 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 

0000000000 000  2 876 627,76 

1 679 

188,10 1 197 439,66 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0800 

0000000000 100  2 042 974,98 

1 160 

404,50 882 570,48 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0800 

0000000000 110  2 042 974,98 

1 160 

404,50 882 570,48 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 

0000000000 111  1 570 073,23 881 534,10 688 539,13 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0800 

0000000000 119  472 901,75 278 870,40 194 031,35 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 200 

000 0800 

0000000000 200  760 000,00 446 847,97 313 152,03 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 240  760 000,00 446 847,97 313 152,03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0800 

0000000000 244  247 209,65 34 295,26 212 914,39 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0800 

0000000000 247  512 790,35 412 552,71 100 237,64 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 

0000000000 800  73 652,78 71 935,63 1 717,15 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0800 

0000000000 850  73 652,78 71 935,63 1 717,15 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0800 

0000000000 852  3 101,00 1 551,00 1 550,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 

0000000000 853  70 551,78 70 384,63 167,15 

Культура 200 

000 0801 

0000000000 000  2 876 627,76 

1 679 

188,10 1 197 439,66 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0801 

0000000000 100  2 042 974,98 

1 160 

404,50 882 570,48 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0801 

0000000000 110  2 042 974,98 

1 160 

404,50 882 570,48 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 

0000000000 111  1 570 073,23 881 534,10 688 539,13 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0801 

0000000000 119  472 901,75 278 870,40 194 031,35 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0000000000 200  760 000,00 446 847,97 313 152,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0000000000 240  760 000,00 446 847,97 313 152,03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0801 

0000000000 244  247 209,65 34 295,26 212 914,39 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0801 

0000000000 247  512 790,35 412 552,71 100 237,64 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 

0000000000 800  73 652,78 71 935,63 1 717,15 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0801 

0000000000 850  73 652,78 71 935,63 1 717,15 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0801 

0000000000 852  3 101,00 1 551,00 1 550,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 

0000000000 853  70 551,78 70 384,63 167,15 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

000 1000 

0000000000 000  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1000 

0000000000 300  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 

000 1000 

0000000000 310  587 700,00 348 684,00 239 016,00 



Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 

000 1000 

0000000000 312  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 

0000000000 000  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1001 

0000000000 300  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 

000 1001 

0000000000 310  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 

000 1001 

0000000000 312  587 700,00 348 684,00 239 016,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 200 

000 1100 

0000000000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1100 

0000000000 244  10 000,00 - 10 000,00 

Физическая культура 200 

000 1101 

0000000000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0000000000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0000000000 240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1101 

0000000000 244  10 000,00 - 10 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 200 

000 1300 

0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1300 

0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1300 

0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 200 

000 1301 

0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1301 

0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1301 

0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 

0000000000 000  3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

0000000000 500  3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1400 

0000000000 540  3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 200 

000 1403 

0000000000 000  3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 



0000000000 500  

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1403 

0000000000 540  3 018 242,17 975 456,55 2 042 785,62 

            

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x 

-2 165 

973,83 459 513,20 x                     

      

                          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 2 165 973,83 -459 513,20 x 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x 553 000,00 - 553 000,00 

из них:           
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 520 

918 
01020000100000710 553 000,00 - 553 000,00 

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 
*** 

01000000000000000 1 612 973,83 -459 513,20 2 072 487,03 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 700 

*** 
01050000000000000 1 612 973,83 -459 513,20 2 072 487,03 

увеличение остатков средств, 
всего 710 

918 
01050000000000500 -20 717 300,00 

-12 603 
448,16 x                     

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 

918 
01050201100000510 -20 717 300,00 

-12 603 
448,16 x                     

уменьшение остатков средств, 
всего 720 

918 
01050000000000600 22 330 273,83 12 143 934,96 x                     

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 

918 
01050201100000610 22 330 273,83 12 143 934,96 x                     

 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» сентября 2021г.                                                                      №34А 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» утвержденной  постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, 



от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 

24.09.2021г №34А). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 

№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 

13.11.2018г №44),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», 

утвержденной постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 

11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г 

№13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А), (далее 

- Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение №3,  №4, к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 152077,1 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –21619,6 тыс. руб.; 

2022 год – 12677,6 тыс. руб.; 

2023 год –12454,5 тыс. руб.; 

2024 год –47394,7 тыс. руб.; 

2025 год –57930,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 142088,9 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –17824,1 тыс. руб.; 

2022 год –12252,3 тыс. руб.; 

2023 год –12023,5 тыс. руб.; 

2024 год –47229,0 тыс. руб.; 

2025 год –52760,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 9232,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3658,2 тыс. руб.; 

2022 год –286,5 тыс. руб.; 

2023 год –286,5 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –5000,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 138,8 тыс. руб.; 

2023 год –144,5 тыс. руб.; 

2024 год –165,0 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 

поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 

гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 78863,7 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –10510,7 тыс. руб.; 

2022 год – 7443,5 тыс. руб.; 

2023 год –7081,1 тыс. руб.; 

2024 год –25632,7 тыс. руб.; 

2025 год –28195,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 781104,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10372,7 тыс. руб.; 

2022 год –7304,0 тыс. руб.; 

2023 год –6935,9 тыс. руб.; 

2024 год –25467,0 тыс. руб.; 

2025 год –28025,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 



2022 год – 138,8 тыс. руб.; 

2023 год –144,5 тыс. руб.; 

2024 год –165,0 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 25659,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 2923,2 тыс. руб.; 

2022 год – 2593,4 тыс. руб.; 

2023 год –2292,6 тыс. руб.; 

2024 год –7850,0 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского составляет 25373,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 2923,2 тыс. руб.; 

2022 год – 2307,6 тыс. руб.; 

2023 год –2292,6 тыс. руб.; 

2024 год –7850,0 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 285,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 285,8 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 

принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

Глава Гадалейского  

сельского поселения                            В.А. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к муниципальной программе 
«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025  гг.» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 21619,6 12 677,6 12 454,5 47394,7 57930,7 152077,1 

Местный бюджет (далее – МБ) 17824,1 12252,3 12023,5 47229,0 52760,0 142088,9 

Средства районного бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 
3658,2 286,5 286,5 0,7 5000,7 9232,6 

Средства федерального бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

Иные источники, предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при наличии 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10510,7 7443,5 7081,1 25632,7 28195,7 78863,7 

МБ 10372,7 7304,0 6935,9 25467,0 28025,0 78104,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 6729,7 3810,5 3448,2 19165,7 21170,7 54324,8 

МБ 6591,7 3671,0 3303,0 19000,0 21000,0 53565,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 



ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

МБ 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3268,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3268,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

МБ 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7388,1 2 600,6 3040,7 10900,0 16400,0 40329,4 

МБ 4300,6 2600,6 2754,9 10900,0 11400,0 31956,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 0 285,8 0 5000,0 8373,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 3681,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 18141,6 

МБ 3681,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 18141,6 



 РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 0,0 200,0 500,8 3000,0 3000,0 6700,8 

МБ 0,0 200,0 215,0 3000,0 3000,0 6415,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 285,8 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 607,3 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4487,3 

МБ 321,5 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4201,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 5500,0 8350,0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 5000,0 7552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 766,3 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4786,3 

МБ 196,3 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4216,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 153,7 5,0 5,0 600,0 600,0 1363,7 

МБ 153,7 5,0 5,0 600,0 600,0 1363,7 



кадастровых работ». 

 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 612,6 5,0 5,0 1300,0 1500,0 3422,6 

МБ 42,6 5,0 5,0 1300,0 1500,0 2852,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

МБ 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2923,2 2593,4 2292,6 7850,0 10000,0 25659,2 

МБ 2923,2 2307,6 2292,6 7850,0 10000,0 25373,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2913,2 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 23478,4 

МБ 2913,2 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 23478,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 850,0 1000,0 2180,8 

МБ 10,0 25,0 10,0 850,0 1000,0 1895,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 



и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

МБ 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

за счет всех источников финансирования  

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 21619,6 12 677,6 12 454,5 47394,7 57930,7 152077,1 

Местный бюджет (далее – МБ) 17824,1 12252,3 12023,5 47229,0 52760,0 142088,9 

Средства районного бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

3658,2 286,5 286,5 0,7 5000,7 9232,6 

Средства федерального бюджета, предусмотренные в 

местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии 
137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

Иные источники, предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10510,7 7443,5 7081,1 25632,7 28195,7 78863,7 

МБ 10372,7 7304,0 6935,9 25467,0 28025,0 78104,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 6729,7 3810,5 3448,2 19165,7 21170,7 54324,8 

МБ 6591,7 3671,0 3303,0 19000,0 21000,0 53565,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 138,8 144,5 165,0 170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

МБ 587,7 587,7 587,7 750,0 800,0 3313,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3268,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 1377,0 1683,0 3268,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

МБ 3018,2 3018,2 3018,2 4300,0 4500,0 17854,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7388,1 2 600,6 3040,7 10900,0 16400,0 40329,4 

МБ 4300,6 2600,6 2754,9 10900,0 11400,0 31956,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 0 285,8 0 5000,0 8373,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. Администрация Всего 3681,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 18141,6 



 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 3681,1 2160,6 2299,9 5000,0 5000,0 18141,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 0,0 200,0 500,8 3000,0 3000,0 6700,8 

МБ 0,0 200,0 215,0 3000,0 3000,0 6415,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 285,8 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 607,3 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4487,3 

МБ 321,5 240,0 240,0 1700,0 1700,0 4201,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 5500,0 8350,0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 5000,0 7552,4 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 766,3 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4786,3 

МБ 196,3 10,0 10,0 1900,0 2100,0 4216,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 Администрация Всего 153,7 5,0 5,0 600,0 600,0 1363,7 



«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 153,7 5,0 5,0 600,0 600,0 1363,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 612,6 5,0 5,0 1300,0 1500,0 3422,6 

МБ 42,6 5,0 5,0 1300,0 1500,0 2852,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

МБ 10,5 10,5 10,5 1083,0 1204,0 2318,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 480,0 600,0 1110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

МБ 0 0 0 600,0 600,0 1200,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2923,2 2593,4 2292,6 7850,0 10000,0 25659,2 

МБ 2923,2 2307,6 2292,6 7850,0 10000,0 25373,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 2913,2 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 23478,4 

МБ 2913,2 2282,6 2282,6 7000,0 9000,0 23478,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 850,0 1000,0 2180,8 

МБ 10,0 25,0 10,0 850,0 1000,0 1895,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. Администрация Всего 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 



«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

МБ 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Тулунский район  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Гадалейского сельского поселения  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

«29» сентября 2021 г.                                          № 45  

 

с. Гадалей  

 
О перерасчете пенсии за выслугу лет  

гражданам, замещавшим должности  

муниципальной службы 

 

В связи с изменением величины прожиточного минимума, 

установленного в целом по Иркутской области, в соответствии со статьей 11 

Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Иркутской области», постановлением 

Правительства Иркутской области от 30.10.2020 г. № 882-пп «Об 

установлении величины прожиточного минимума по Иркутской области за 

III квартал 2020 года», пунктами 1.6., 3.1., 3.2. Порядка назначения, 

перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Администрации 

Гадалейского сельского поселения, утвержденным постановлением 

Администрации Гадалейского сельского поселения от «24»марта 2015 г. № 

10 (с изменениями от «26»января 2017 г. № 3, от 18.11.2020г. №95), 

руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального 

образования: 

1. Установить с 01 января 2022 года размер пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Администрации Гадалейского сельского поселения, которым была назначена 

ежемесячная доплата к государственной пенсии за выслугу лет 

муниципальной службы за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения, в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению. 

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности – главному 

бухгалтеру Централизованной бухгалтерии администрации Тулунского 

муниципального района Н.В. Горбуновой, производить начисление и 

выплату пенсии за выслугу лет в соответствии с пунктом 1 настоящего 

распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

Глава Гадалейского   сельского поселения                                 

  В.А. Сафонов 

 



Приложение 

к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

«29» сентября 2021 г. № 45 

 

 

Перечень граждан,  

замещавших должности муниципальной службы  

в Администрации Гадалейского сельского поселения 

  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Размер пенсии за 

выслугу лет, руб. 

1 Аксеновская Лариса Александровна 12667 

2 Дульцева Галина Дмитриевна 12667 

3 Иванова Нина Ивановна 12667 

4 Сафонова Елена Октябрьевна 12667 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


